
2025年 4月 21日 

お 客 様 各 位 

東洋技研株式会社 

長野県岡谷市長地権現町 4-8-7 

                                                 TEL : 0266-27-2012 

FAX : 0266-27-2008 

 

 

M3 端子ネジ締付トルク範囲の表記変更のご連絡 

 

拝啓 

向春の候、貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品をご愛顧頂きまして厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社の M3ネジ式端子台の締付トルク範囲表記を変更させて頂きたくご連絡致します。 

何卒ご理解とご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

M3 端子ネジ締付トルク範囲の表記（図面、カタログ、HP、等）を変更致します。 

変更前：0.5N・m～1.2N・m 

変更後：0.5N・m～1.0N・m 

 

変更による性能への影響 

材質、処理、等、仕様の変更はないため、既にご使用の顧客様につきましては、従来通り 

1.2N・mで締結して頂いて問題ありません。 

本表記変更を機に現状の作業標準書の値の変更を希望される場合は、トルク範囲を変更した 

図面、及び、納入仕様書の再発行致しますので、必要の際は弊社営業所にお申し出下さい。 

 

 

 

変更時期 

  2025年4月21日より順次実施 

以上 

tel:0266-27-2012

